
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 379
5 Μαΐου 2006

3381

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης για την επέ−
κταση χώρου του 1ου − 2ου − 6ου Δημ. Σχολείων 
και 1ου − 6ου Νηπ. Αμπελοκήπων N. Θεσσαλονί−
κης. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 4.600 στρεμμάτων 
στη θέση «Μαντηλόβρυση−Καταράχι» Δ/Δ Οινό−
ης Περιφέρειας Δήμου Πηνείας Ν. Ηλείας. .............. 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,00 στρέμματος στη 
θέση «Αφανόραχη» Περιφέρειας Δ/Δ Καλίδονας 
Δήμου Ζαχάρως Ν. Ηλείας. ................................................... 3

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
και έγκριση διαγράμματος κάλυψης στο Ο.Τ. 29 
που περικλείεται από τις οδούς Ανωγείων−Βο−
σπόρου−Κρήτης−Γ. Γρεβενών, στον προσφυγικό 
συνοικισμό «ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ» του Δήμου Νίκαιας....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1038714/2803/Δ0010 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτασης για την επέκταση 

χώρου του 1ου − 2ου − 6ου Δημ. Σχολείων και 1ου − 
6ου Νηπ. Αμπελοκήπων N. Θεσσαλονίκης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΘΝΙΚΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17 Α΄/6.2.2001) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», 
όπως ισχύουν».

2. Τις διατάξεις του ν. 3027/28.6.2002 (ΦΕΚ 156/28.6.2002 
τ.Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, 
ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 19 του ν. 3194/2003 
(ΦΕΚ 267/20.11.2003 τ. Α΄)·

4. Το π.δ. 414/1998 (ΦΕΚ 291/28.12.1998 τ.Α΄) «Μετατροπή 
του Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων σε Ανώνυμη Εταιρία 
και έγκριση του Καταστατικού της».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2985/2002.
6. Το 504 απόσπασμα από την 317/12.10.2005 συνεδρί−

αση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Σχο−
λικών Κτιρίων Α.Ε (ΟΣΚ Α.Ε.), με το οποίο βεβαιώνεται 
η διαθεσιμότητα της πίστωσης.

7. Το από 3.8.2005 πρακτικό καταλληλότητας της 
απαλλοτριούμενης έκτασης, που καταρτίστηκε από 
την κατά νόμο Επιτροπή.

8. Το 1904/ΣΤ/9.1.2006 έγγραφο του Υπουργείου Εθνι−
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων μετά των συνημμένων 
του από το οποίο προκύπτει ότι έχουν τηρηθεί οι προ−
ϋποθέσεις του άρθρου 3 του ν. 2882/2001.

9. Το ΕΓ 32−Τ1/27588/15.12.2005 έγγραφο της Ο.Σ.Κ. 
Α.Ε. σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 1 του ν. 
2985/2002.

10. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε−
τικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Οικονομίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με 
την 5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/Β΄/06) όμοια, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση, για λό−
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την επέ−
κταση χώρου του 1ου − 2ου − 6ου Δημοτικών Σχολείων 
και 1ου − 6ου Νηπιαγωγείων Αμπελοκήπων, έκτασης 
συνολικού εμβαδού 860,57 μ2 που βρίσκεται στο νομό 
Θεσσαλονίκης, μεταξύ των οδών Ελ. Βενιζέλου − Ανθ. 
Πανταζοπούλου − Τζεκάκη και Λοχ. Ντούρμα και εικονί−
ζεται με κλίμακα 1:200, με αρ. σχεδίου 1531 και στοιχεία 
(Α−Β−Γ−Δ−Α) στο από Ιανουαρίου 2004 ακριβές αντίγρα−
φο κτηματολογικού διαγράμματος − πίνακα, το οποίο 
έχει συντάξει ο Παλάσκας Ευάγγελος έχει διορθώσει 
και συμπληρώσει τον Ιανουάριο του 2005 η Τοπογρά−
φος Μηχανικός Αμερίσσα Μαμμά και έχει θεωρήσει 
η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και 
Γηπέδων του Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων Α.Ε. Κο−
κολιού Δήμητρα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλει δικαιώ−
ματα κυριότητας η εταιρεία Γ. Φιλίππου υιοί Ο.Ε.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη του 
Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων Α.Ε. και θα καλυφθεί από 
την ΣΑΕ 047/6 έργο 2004ΣΕ04760001.



3382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Απριλίου 2006

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F
Αριθ. 726 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 4.600 στρεμμάτων στη 

θέση «Μαντηλόβρυση−Καταράχι» Δ/Δ Οινόης Περι−
φέρειας Δήμου Πηνείας Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του ν. 

2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμμα−
τέα Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την 1081/13.3.2006 πρόταση του Δασαρχείου Αμα−
λιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που 

την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εξερ−
ράγη στις 16.1.2006 και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση 
της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 8.3.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασι−
κή έκταση εμβαδού 95 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Μαντιλόβρυση − Καταράχι», Δ/Δ Οινόης Περιφέ−
ρειας Δήμου Πηνείας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

• Ανατολικά: Με αγρούς Νικολάου Κορδονούρη και 
Σταυρούλας Μαραγκού. 

• Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 
αειφύλλων πλατυφύλλων.

• Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και 
αειφύλλων πλατύφυλλων.

• Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και αει−
φύλλων πλατύφυλλων.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3383



3384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 808 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 1,00 στρέμματος στη 

θέση «Αφανόραχη» Περιφέρειας Δ/Δ Καλίδονας Δή−
μου Ζαχάρως Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του ν. 

2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμ. 
Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την 535/21.3.2006 πρόταση του Δασαρχείου Ολυ−
μπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση 
που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η πράξη διαπιστώ−
θηκε την 11.1.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,00 στρέμματος που βρίσκεται στη 
θέση «Αφανόραχη» Περιφέρειας Δ/Δ Καλίδονας Δήμου 
Ζαχάρως Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

• Ανατολικά: Με δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων.

• Δυτικά: Με δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων.
• Βόρεια: Με δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων.
• Νότια: Με αγροτική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Μαρτίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3385



3386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1180 (4)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου και 

έγκριση διαγράμματος κάλυψης στο Ο.Τ. 29 που πε−
ρικλείεται από τις οδούς Ανωγείων−Βοσπόρου−Κρή−
της−Γ. Γρεβενών, στον προσφυγικό συνοικισμό «ΓΕΡ−
ΜΑΝΙΚΑ» του Δήμου Νίκαιας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τοςτης 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων, κομών και συνοικισμών του κράτους και οικο−
δομών αυτών» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν και ειδικότερα τα άρθρα 2 (παρ. 
3), 3 και 70.

2. Τα άρθρα 18, 19 του από 3.4.1929 Δ/τος (ΦΕΚ 155/Α/ 
24.4.1929) περί ΓΟΚ.

3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (ΦΕΚ 47/Α), όπως 
τροποποιήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 1018/ 71 ν. δ/γμα (ΦΕΚ 
220 /Α) και με την παρ. 3 του άρθρου 34 του ν. 1577/1985 
(ΦΕΚ 210/Α).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/13.6.2000), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 10 
του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002) περί «ΑΣΚΗΣΗ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ».

5. Την εγκύκλιο ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.1988 του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ περί «Οδηγίες και προδιαγραφές για τρο−
ποποιήσεις κ.λ.π. ρυμοτομικών σχεδίων».

6. Τις διατάξεις του από 5.10.1989 π.δ/τος (ΦΕΚ 645/Δ/ 
9.10.1989) περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, τροποποιή−
σεων εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως και πολεοδομικών 
εφαρμογών στο Δήμο ΝΙΚΑΙΑΣ (Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ)».

7. Την υπ’ αριθμ. 43α/20.1.2005 απόφαση Δ.Σ. Νίκαιας.
8. Την υπ’ αριθμ. Κ13/8.3.2006 ομόφωνη γνωμοδότηση 

του ΝΣΧΟΠ της Νομαρχίας Πειραιά που συμφωνεί με 
την εισήγηση του Δήμου υπέρ της έγκρισης της τρο−
ποποίησης και της έγκρισης διαγράμματος κάλυψης 
στο Ο.Τ. 29, όπως αυτή περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 

471/14.2.2006 εισήγηση της Υπηρεσίας του Δήμου Νίκαι−
ας, και όπως αυτή σημειώνεται ακριβώς στο συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου και την έγκριση ΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 
στο Ο.Τ. 29, που περικλείεται από τις οδούς ΑΝΩΓΕΙΩΝ 
−ΒΟΣΠΟΡΟΥ − ΚΡΗΤΗΣ − Γ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ, στον προσφυγικό 
συνοικισμό ΝΙΚΑΙΑΣ «ΓΕΡΜΑΝΙΚΑ» και συγκεκριμένα:

α) Οι ιδιοκτησίες με αριθμούς (01)−(02)−(03)−(06)−(07)−
(08)−(11)−(12)−(13)−(16)−(17)−(18), θα έχουν περίγραμμα κάλυ−
ψης που ορίζεται από τις οριογραμμές του οικοπέδου 
και από τις από τις οικοδομικές γραμμές.

β) Οι ιδιοκτησίες με αριθμούς (09) και (10) θα έχουν 
περίγραμμα κάλυψης που ορίζεται από τις οριογραμ−
μές του οικοπέδου και από τη γραμμή κάλυψης, όπως 
αυτή φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:200.

γ) Οι ιδιοκτησίες με αριθμούς (04)−(05)−(14)−(15) και η 
ιδιοκτησία που έχει προκύψει από την συνένωση των ιδι−
οκτησιών με αριθμούς (19) και (20) θα έχουν περίγραμμα 
κάλυψης σύμφωνα με τις διατάξεις του ΓΟΚ.

δ) Σε περίπτωση συνένωσης των ανωτέρω ιδιοκτη−
σιών, θα έχουν περίγραμμα κάλυψης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ΓΟΚ.

Όλα τα ανωτέρω φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1: 200, που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

2. Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Νίκαιας.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Νίκαια, 17 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3387



3388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:18:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




